construídos na Cidade Universitária da Universidade de São Paulo (USP), na Universidade de Campinas 
(UNICAMP) e ao Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto, da Universidade de 
São Paulo. 

Art. 2• As operações financeiras a que se refere o artigo anterior consistirão: 
I- em empréstimo de USS 55,000,000.00 (cinqüenta e cinco milhões de dólares) com grupo finan­

ciador externo a ser indicado; 
li- em financiamento a ser negociado com "Hospitalia lnternational GmbH", na importância de 

80% (oitenta por cento) do material de origem estrangeira, no valor de até DM 50.000.000,00 (cinqüenta